
Z dánské studie vyplývá, že
rakovina od mobilů nehrozí

Compiled 29.6.2014 3:00:13 by Document Globe ®   1

Z dánské studie vyplývá, že rakovina od mobilů nehrozí
Neexistují žádné důkazy, které by prokázaly, že od mobilních telefonů hrozí jejich uživatelům nebezpečí onemocnění
rakovinou.
K tomuto závěru dospěl na základě studie tým dánských vědců a lékařů. Výsledky zveřejnil v časopise Journal of the
National Cancer Institute. Studie zkoumala 420 000 lidí, kteří mobily využívali v rozdílné intenzitě v průměru 8,5 roku.
To je podle autorů dostatečně dlouhá doba, aby se případné negativní následky již stačily projevit. To se však nestalo,
a to ani v případě těch, kteří z mobilů telefonují velmi často.
Profesor Anders Ahlbom z Karolinského institutu ve Stockholmu ale poukázal na to, že studie sledují jen dospělou
populaci a neexistují průzkumy účinků mobilů na mládež, která je v řadě ohledů ze zdravotního hlediska citlivější.
Přednosta radiodiagnostické kliniky 1. lékařské fakulty v Praze docent Jan Daneš tvrdí, že mobilů se z hlediska rakoviny
bát nemusíme. „Zpráva z Dánska je dobrá zpráva. Předpokládali jsme, že běžné používání mobilů nemůže vyvolávat
rakovinu,“ řekl Právu. Intenzita elektromagnetického záření, které tam určitě je, je velmi slabá.


